CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Indicação nº1.038/2025

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, REITERA
a Indicação nº044/2024, de minha autoria, a chefe do Executivo Municipal
Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda Da Silva Cruz, e extensivo o
Secretário Municipal de Obras Públicas, a realização da pavimentação pelo método
“ASFALTO” da Rua Abel Lira, no bairro de Pirangi do Norte (Distrito Litoral), neste
Município.

JUSTIFICATIVA

Atendendo às solicitações feitas pelos moradores do bairro de Pirangi do Norte, esta
Indicação se faz necessária devido ao intenso tráfego dos transportes na rua
supracitada. Desse modo, o fluxo de veículos acarreta inúmeros danos à
pavimentação do método Bripar, já existente no local.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao tempo em
que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 29 de maio de 2025.

Atenciosamente;

HAMILTON E
ISA

PEREIRA
(Binho de Ambrósio)

Vereador Autor

ig .
Av. Castor Vieira Régis, s/nº, Cohabinal

CAMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM Parnamirim/RN - 59140-670RECEBIDO (84) 99896-0169fa a [À Data: 3 106 | 2025 www.parnamirim.rn.leg.brmon m po asas
DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: OUJob[2025[hiaao hrando
1º Secretário